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ORDFØRERENS FORORD  

Å lage en kommuneplan betyr at vi må 

utfordre oss selv og andre til å løfte 

blikket. Man skal lage en plan for de neste 

12 år, med mål og strategier, eller med 

andre ord: Vi skal bli enige om hva vi vil, 

hvor mye vi vil og hvordan. Sentralt i 

planen står fem satsingsområder som er 

vårt felles kart for fremtiden. Den skal vise 

hvilken retning vi ønsker for utvikling av 

vårt samfunn på et overordnet nivå. Det 

handler altså om både kurs og fart.  

Dette skal vi gjøre gjennom tilrettelegging 

og bruk, uten ødeleggende konsekvenser 

for natur, miljø og de kommende 

generasjoner. 

Kommuneplanens samfunnsdel må være 

et redskap slik at kommunen som 

samfunnsutvikler kan legge til rette for 

utvikling og økt vekst i folketallet. Utvikling 

av folketallet er særlig knyttet opp mot et 

stort påbegynt arbeid med å realisere 

fastlandsforbindelser. Bru til 

Brasøy/Husvær og fastlandsforbindelse til 

Alstahaug vil ha stor betydning for 

hvordan kommunen og området rundt 

skal utvikle seg i framtiden. Vi skal være i 

førersetet og jobbe videre for denne 

utviklingen. 

Vår distriktskommune er blitt et 

flerkulturelt lokalsamfunn bestående av 

mennesker som kommer fra alle verdens 

hjørner. Gode løsninger avhenger av et 

samspill med alle aktørene i 

lokalsamfunnet.  

Jeg har alltid likt visjonen for Herøy 

kommune «Et hav av muligheter». Den 

favner om alt hver enkelt ønsker den skal 

favne. I den kan vi legge 

enkeltmenneskets eller Herøysamfunnets 

felles ambisjon for utviklingen mot år 

2035.  

Ingen har krystallkula som forteller oss 

sannheten om tiden som ligger foran oss. 

Likevel kan vi basere oss på en del kjente 

fakta, muligheter og utfordringer, slik at vi 

har et visst grunnlag for å prioritere noe 

for framtida. Hva vi bør prioritere er 

kommet godt fram i 

medvirkningsprosessen som ligger til 

grunn for satsingsområdene i planen. 

Selv om det allerede er lagt ned mye 

arbeid i utarbeidelsen av planen du nå 

leser, er det nå jobben for alvor begynner. 

Man blir aldri ferdig med planleggingen av 

et kommunesamfunn, og en 

kommuneplan vil i så måte aldri bli 

fullkommen. Den er et levende dokument 

som aktivt skal benyttes til inspirasjon og 

et godt og nødvendig redskap for å jobbe 

videre med den beste mulige utviklingen 

av dagens Herøy.  

Det vil kanskje bli slik at ting skjer utenfor 

plan, og da må vi, om nødvendig, vise 

evnen til å justere både kurs og fart. Dette 

vet vi; dess mer omforent man kan være 

om dette, dess bedre er sjansen for å 

lykkes. Jeg ønsker oss alle lykke til med en 

god, godt forankret og spennende framtid 

for Herøy.  
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Kommuneøkonomien er blant de viktigste 

forutsetningene for å kunne tilby lovpålagte tjenester, og 

for å kunne nå målene i kommuneplanen. 

Herøy kommune er sårbare for eventuelle 

strukturendringer i kommuneøkonomien. Dette kan 

illustreres ved at kommunen får betydelige beløp 

gjennom utgiftsutjevningen og midler fra 

havbruksfondet. Økonomien må gi rom for reell 

demokratisk styring og politiske veivalg. 

 

BAKGRUNN FOR PLANEN 

Visjonen for Herøy kommune «Et hav av muligheter» er en drøm og et kontinuerlig mål for Herøy, 

her finnes muligheter for den som vil. 

Klimatilpasning, folkehelsearbeid og bærekraft ligger som premiss for planlegging i kommunen.  

Den globale gjennomsnittstemperaturen øker, 

og om vi som verdenssamfunn ikke klarer å 

bremse og etter hvert stoppe denne 

utviklingen, vil det kunne få fatale 

konsekvenser for miljø og samfunn. Det er 

ennå tid, men vi må gå sammen for å gjøre en 

felles innsats for å nå klimamålene som er 

satt. Herøy er avhengig av å slutte seg til de 

regionale og nasjonale målene om reduksjon 

av klimagassutslipp for at Herøy fortsatt skal 

være et godt sted å leve for både mennesker, 

dyr og planter i fremtiden.  

I likhet med resten av Norge, har også Herøy 

en aldrende tendens i 

befolkningssammensetningen. Et viktig bidrag 

inn mot at stadig flere lever lenger er, i tillegg 

til god helsehjelp, et sterkt fokus på 

folkehelse. Rettet innsats mot et sunt og aktivt 

legeme i alle deler av livsløpet vil bidra til at 

flere har det bra med egen kropp, både fysisk 

og psykisk, også når alderdommen setter inn. 

Folkehelseperspektivet er viktig i alle deler av 

kommunens planlegging og virke, og gjennom 

tilrettelegging for fysisk og psykisk stimuli 

oppnår vi en befolkning i en god helsetilstand. 

Herøy kommune skal tenke bærekraft i alt vi 

gjør. Vi skal sørge for en bærekraftig utvikling 

som tilfredsstiller behovene til menneskene 

som lever nå, uten å ødelegge fremtidige 

generasjoners muligheter til å tilfredsstille 

sine behov. Her kommer FNs bærekraftsmål 

inn i bildet, dette er målsetninger for sosial, 

økonomisk og miljømessig bærekraft som skal 

ligge som et retningsførende fundament i vår 

planlegging og utvikling.  

Denne planen retter seg først og fremst mot 

befolkningen i Herøy, men også mot de som 

vurderer å flytte hit og andre som er 

interessert i hvem vi er og hva som er viktig 

for oss. Satsningsområdene viser at vi setter 

mennesket i sentrum. Uten engasjerte og 

inspirerte mennesker som ønsker å oppnå 

noe, skjer det ingen utvikling. Herøy skal være 

et sted hvor det er godt å leve, hele livet.  

Kommuneplanens samfunnsdel er en 

strategisk plan som peker ut kommunens 

satsningsområder. Disse skal gis særlig 

oppmerksomhet og ressurser i årene som 

kommer, og skal gi forutsigbarhet for 

innbyggere, kommuneadministrasjon og 

politikere slik at vi kan dra i felles retning. 

Det skal utarbeides en handlingsplan for 

samfunnsdelen. Handlingsdelen skal være en 

del av kommunens økonomiske 

styringsinstrumenter og resultatvurderinger. 

Dette omfatter økonomiplan, budsjett, 

regnskap og årsmeldinger. Det er forutsatt at 

handlingsdelen rulleres årlig, slik at 

kommunestyret får anledning til å påvirke 

hvordan kommuneplanen følges opp og 

evaluere om det er behov for endringer.   

Kommuneplanens samfunnsdel skal opp til 

politisk behandling ved ethvert nytt 

konstituerte kommunestyre. 

 

Våre satsningsområder: 

• Barn og unge 

• Helse og omsorg 

• Næringsutvikling 

• Herøy som bosted 

• Arealstrategier - for en bærekraftig fremtid 
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BARN OG UNGE  

Barn og unge er fremtiden vår, og de fortjener en så god start på livet som vi kan gi dem.  

Herøy er et trygt sted å vokse opp, og vi skal sørge for at vi kan si det samme i årene 

fremover. Det er viktig at ungene får oppleve tilhørighet og fellesskap på tvers av bakgrunn, 

de skal få prøvd seg i ulike utfordringer og de skal få oppleve mestring i skolen. 

Herøy har et sentralisert skole- og barnehagetilbud. Disse institusjonene ligger sentralt i 

Silvalen på Nord-, og Sør-Herøy, og omfatter i dag én offentlig barne- og ungdomsskole, én 

offentlig barnehage og én privat barnehage. 

Herøy kommune skal jobbe for en trygg skolevei for barn og unge. Tilstrekkelig med 

kollektivmuligheter og fortau er en forutsetning for å få dette til.  

 

Herøy kommune skal satse på kvalitet, mangfold, 

trivsel og trygghet i oppvekst- og kultursektoren. Vi 

skal sette barn og unges interesser i førersetet for 

fremtidig utvikling. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

             



 

  Dette skal vi oppnå        Dette gjør vi  

 

 

 

De som jobber med barn og unge 

skal ha høy kompetanse 

innenfor sine fagfelt 

• Gjøre lokale tilpasninger for å sikre seg 
personell med rett kompetanse på rett 
plass.  

• Rette innsats mot å gjøre sektoren 
attraktiv for å rekruttere kvalifisert 
personell.  

• Gi personalet relevant etter- og 
videreutdanningstilbud. 

• Engasjere oss i regionale og nasjonale 
prosjekter.  

 

 

 

 

 

 

Barn og unge skal ha et godt 

opplæringstilbud 

• Tilrettelegge for økende vekst av barn 
og unge slik at tilkommende får et 
fullverdig og velfungerende tilbud jf. 
barnehageloven. 

• Ha nulltoleranse mot mobbing og 
diskriminering skal være et av de sosiale 
satsningsområdene i barnehage og 
skole for å motvirke utenforskap og 
medvirke til økt trivsel i og utenfor 
klasserommet. 

• Gi elevene en opplæring tilpasset sine 
forutsetninger.   

• Bemanne og ha kompetanse tilgjengelig 
for å kunne rette tidlig innsats inn mot 
barn med behov for særskilt 
språkstimulering, trening av sosial 
kompetanse og avhjelping i forhold til 
barn med behov for spesialpedagogiske 
tiltak. 

 

Barn og unge som er aktive og 

sunne i sin hverdag 

• Barnehage og skole fungerer som 
helsefremmende arenaer. Dette skal 
skje gjennom satsning på fysisk 
aktivitet, trivsel og ernæring.  

 

 

Involvering av foreldre  

• Ha gode rutiner og møtearenaer for å 
samarbeide med foresatte i barnehage 
og skole.  

• Foresatte og skole avklarer forventinger 
til hverandre, på denne måten blir det 
enklere for de foresatte å involvere seg 
i barnas skolegang.  

 

Det skal tilrettelegges for gode 

arenaer hvor barn og unge kan 

møtes. 

• Ha arealer til utøvelse av aktiviteter for 
alle barn og unge i kommunen. 

• Øke innsatsen inn mot kulturskolen, 
ungdomsklubben og biblioteket for å gi 
tilbud til de som ikke driver med idrett.   
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HELSE OG OMSORG 

I likhet med resten av Norge, må vi også i Herøy kommune planlegge for en aldrende 

befolkning. Vi skal være der gjennom hele livet, og vi skal jobbe fremtidsrettet og 

kontinuerlig for at de som ønsker det skal få bo hjemme så lenge som mulig, og vi skal tilby 

gode tjenester for de som ikke lenger kan det. Vi skal oppfordre til å ta ansvar for egen helse, 

men om uhellet først er ute skal Herøy kommune stå klar med dekkende helsehjelp.  

 

 

Herøy kommune skal være et godt sted å leve hele 

livet. Vi skal satse på tjenestekvalitet, trivsel og et 

godt sosialt miljø, for å skape en trygg, omsorgsfull 

og meningsfylt hverdag for innbyggerne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              



 

 Dette skal vi oppnå   Dette gjør vi 

 

 

 

 

Et helse- og omsorgstilbud 

tilpasset den enkelte 

• Stimulere til attraktivitet i sektoren for 
å kunne innhente god og riktig 
kompetanse.  

• Satse på kompetanseutvikling blant de 
ansatte for ivaretakelse av de sårbare 
gruppene i samfunnet.  

• Ha et bo- og omsorgstilbud for 
befolkningsgruppen som befinner seg i 
livssituasjoner med store 
omsorgsbehov og særskilte 
hjelpebehov.  

• Videreutvikler de gode helsetjenestene 
med mål om å øke mestring og 
livskvalitet, og forebygge funksjonsfall.  

• Bruker velferdsteknologi. 
 

 

 

 

 

Skape gode hverdagsliv  

• Fokusere på sunne levevaner, fremme 
fellesskap og inkludering. 

• Ha en fremtidsrettet helsetjeneste, og i 
lys av dette skal det oppleves en god og 
trygg alderdom. 

• Utvikle ulike bo- og tjenestetilbud for et 
aldersvennlig samfunn.  

• Skape gode sosial- og aktivitetsarenaer, 
som også har fokus på møtet mellom 
generasjoner.  

• Styrke frivilligheten. 
• Rette fokus på arbeid med psykisk helse 

for å hindre utenforskap.  
• Leve hele livet-reformen ligger til grunn 

for forvaltningen i kommunen. 
 

 

Frivillige, de eldre og personer 

med funksjonsnedsettelser skal 

oppleves som en ressurs 

• Gjøre lokalsamfunnet tilstrekkelig 
universelt utformet. 

• Bruke disse gruppenes kunnskap og 
erfaring i kommunens utviklingsarbeid.  

• Ha en pårørendepolitikk som styrker 
samarbeidet mellom bruker, pårørende 
og helse- og omsorgstjenestene.  

 

 

Trygge og tilgjengelige 

tjenester gjennom hele livsløpet 

• Ha et velfungerende og robust  
fastlege-, psykiatri- og rustilbud.  

• Ha tilstrekkelig med omsorgsplasser.  

• Tilby aktiviteter og gode opplevelser 
ved omsorgssenteret.  

• Ha et oppdatert planverk som ivaretar 
innbyggere i alle aldre.    

 

 

 



 

 

Foto: Metalltek AS 
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NÆRINGSUTVIKLING 

Herøy kommune er en engasjert næringskommune. Næringslivet i kommunen består av 

svært dyktige og kunnskapsrike aktører som jobber innovativt og målrettet for å oppnå gode 

resultater, også for oss som lokalsamfunn. De jobber mer og mer bærekraftig for å nå de 

klima- og miljømålene vi som nasjon etterstreber, og er avhengig av å gjøre nettopp dette 

for å ikke tape konkurransen mot andre aktører.      

Herøy kommune skal være en god og trygg støttespiller for næringslivet i det videre 

arbeidet. Sammen skal vi bidra til at næringslivet blir robust med fokus på kvalitet og 

innovasjon basert på bærekraftige løsninger for et grønnere Herøy.  

 

 

Herøy kommune skal være en satsningsvillig, 

nyskapende og trygg næringskommune som bygger 

på bærekraft og innovative løsninger. 
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Dette skal vi oppnå Dette gjør vi 

 

 

 

 

Kommunen skal i samarbeid 

med næringslivet være en 

aktiv støttespiller for 

eksisterende og nye næringer 

• Ha en aktiv dialog med ulike deler av 
næringslivet via relevante plattformer, 
med fokus på bærekraft. 

• Sammen med næringslivet finner vi 
attraktive arealer for utøvelse av de 
ulike næringene.  

• Være behjelpelig med lokale støtte- og 
tilskuddsordninger og synliggjøre 
regionale og nasjonale støtte- og 
tilskuddordninger for å lette risikoen for 
nyetableringer og bidra i nye satsninger 
i eksisterende bedrifter. 

• Ha en næringsplan som har fokus på 
innovativ og bærekraftig 
næringsutvikling.  

 

 

Godt omdømme som 

næringskommune 

• Tilrettelegge for nyetableringer og 
videreutvikling av eksisterende 
bedrifter. 

• Synliggjøre og framsnakke kommunens 
bedrifter. 

• Øke fokuset på bærekraftig 
næringsutvikling. 

 

 

Et næringsliv som har sitt 

virke også utenfor 

kommunegrensen 

• Støtte bedrifter som ønsker å vokse til å 
bety noe regionalt, nasjonalt og 
internasjonalt.  

• Promotere næringslivets bedrifter, og 
retter fokus på at bedriftene 
promoterer hverandre. 

• Styrke fiskeri- og havbruksnæringen og 
reiselivsnæringen som de to sentrale 
næringene.   

 

 

 

 

En fremtidsrettet  og 

bærekraftig næring 

• Kommune og næringsliv setter krav til 
bærekraftige og miljøvennlige løsninger 
i sin forvaltning og produksjon.  

• Oppfordre næringslivet til samarbeid 
for å se felles løsninger. 

• Næringsutviklingen skal ses i 
sammenheng med et 
samfunnssikkerhetsperspektiv.  

• Øke fokus på bærekraftige næringer. 

• Sameksistens mellom landbruket og 
øvrige næringer og utviklingstiltak.  

• Næringsutviklingen skal ikke forringe 
sårbare og viktige naturområder, 
naturressurser, kulturverdier og 
kulturlandskap uten at det finnes 
tilstrekkelige og bærekraftige 
avbøtende tiltak.    

 



 

 

Foto: Seløy Kystferie AS Foto: Tanja Irene Hanssen Foto: Ronny Godhei Hansen 

Foto: Sylwia Art Foto 

Foto: Trond Olsen 
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BEFOLKNINGSUTVIKLING OG HERØY SOM BOSTED 

Det bor 1 839 innbyggere i Herøy kommune. Vi har vekst i innbyggertallet, og vi skal jobbe 

for videre vekst i årene som kommer. Mye av veksten har sin bakgrunn i innvandrere og 

flyktninger. De eldre blir flere, og andelen yrkesaktive går ned som i resten av landet. Det 

som er spesielt verdt å merke seg er den lavere representasjonen av både kvinner og menn i 

alderen 20-24 år og delvis i alderen 25-29 år. Her er folk i en alder hvor mange er ferdig med 

høyere utdanning de har tatt andre steder i landet. Vi må jobbe for at disse skal komme 

tilbake til Herøy etter endt utdanning, her er det mye fersk og relevant, fremtidsrettet 

kompetanse kommunen kan få meget godt nytte av. Gjennom å vise vår attraktivitet skal vi 

få ungdommene våre hjem igjen etter utdanning, i tillegg til nye som aldri før har opplevd 

Herøy.  

Herøy kommune er en svært mangfoldig kommune. I dag er det 401 innvandrere og 

norskfødte med innvandrerforeldre, med landbakgrunn fra 50 forskjellige land. Dette utgjør 

nærmere 22 % av befolkningen i Herøy. Tilsvarende tall for Nordland og hele landet er 12 % 

og 20 %. Det er få innvandrere i den eldste delen av befolkningen, så dermed er 

innvandrerandelen desto høyere blant barn og i den yrkesaktive delen av befolkningen. 

Inkluderings- og integreringsarbeidet inn mot denne gruppen er svært avgjørende for 

opprettholdelse av folketallet. Tilflytterne må få nødvendig språkopplæring og få følelsen av 

tilhørighet og en identitetsfølelse med Herøy. Bare på denne måten kan vi nytte av de 

ressursene mange av disse sitter på, noe som vil komme Herøy til gode. Både Herøy 

kommune og næringslivet bør vise interesse i tilkommende mennesker som kan inneha 

relevant kompetanse.   

Vi skal være en attraktiv bostedskommune med fokus på 

vekst i folketallet gjennom trivsel og gode tjenester. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Dette skal vi oppnå Dette gjør vi 

 

Ungdommen vår skal få 

muligheter som gjør at de 

ønsker å bli i kommunen 

• Veilede ungdommen til å ta 
utdanninger som gir arbeidsmuligheter 
i kommunen. 

• Være positive til ungt entreprenørskap 
som omhandler tidsriktig arbeid, samt 
tilrettelegge for ulike arbeidsmetoder.  

• Skape tettere kontakt mellom 
næringsliv og skole.  

 

 

 

Herøy skal være en trygg og 

trivelig kommune å bo i 

• Ha infrastruktur som gjør at man kan 
møtes og ha kontakt på tvers av hav. 

• Verdsette det positive ved bygdene i 
kommunen, og synliggjøre kvaliteten 
ved å bo i små bygdesamfunn.  

• Møte nye innbyggere med interesse. 
• Prioritere ressurser til 

integreringsarbeid. 
• Ha fokus på inkludering i norsk og lokal 

kultur og arbeidsliv for tilflyttere. 
• Inkludering der man ivaretar 

kommunens mangfoldige befolkning. 
• Ha gode offentlige tjenesteytelser, som 

også supplerer private initiativ på en 
god måte.  

 

 

 

Vi skal tiltrekke oss tilflyttere 

og besøkende  

• I 2050 har vi et estimert innbyggertall 
på ca. 1 930. Vi skal jobbe aktivt for en 
boligetablering som imøtekommer 
denne veksten. 

• Står i en posisjon hvor vi kan tilby 
attraktive boligtomter.  

• Ha en besøkelsesstrategi for å håndtere 
turismen på en bærekraftig og ryddig 
måte. Dette vil være med på å gi de 
besøkende en positiv opplevelse som 
bidrar til et positivt omdømme. 

• Ha sosiale møtearenaer for ulike 
grupper i samfunnet.  

• Ha en plan for stedsutvikling for positiv 
samfunnsutvikling. 

 

Et attraktivt arbeidsmarked 

• Eksisterende og nye arbeidsplasser skal 
være varierte, tradisjonsrike og 
moderne. 

• Tilrettelegge for at mennesker med 
ulike ressurser kan bidra med sin 
kompetanse.   

 

 

 



 

Foto: Ronny Godhei Hansen 
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AREALSTRATEGIER FOR EN BÆREKRAFTIG FREMTID 

Herøy kommune er en kystkommune uten fastlandsforbindelse. Med bakgrunn i vår plassering er det 

avgjørende med god og fremtidsrettet struktur og ressursforvaltning som kan stå seg i svært mange 

år. Målene og strategiene i denne planen vil være førende for arealplanarbeidet.  

Per i dag er kommunen i stor grad preget av en spredt boligstruktur. Silvalen er definert som 

kommunesentrum med mesteparten av nødvendige servicetjenester.  

Der kommunen tilrettelegger for boligfelt skal området være tilgjengelig for alle brukergrupper, og 

det skal være enkelt å komme seg til kommunale tjenester. Mange ønsker å bo utenfor boligfelt, 

derfor må kommunen vise fleksibilitet samtidig som at allerede eksisterende kommunal infrastruktur 

bør utnyttes.  

Kommunen skal vise varsomhet i landbruksområder og viktige naturområder. Landbruksinstansene 

skal involveres i planleggingen av slike områder for å sikre en bærekraftig ressursforvaltning og 

bevaring av det biologiske mangfoldet.  

Herøy kommune er avhengig av fortsatt positiv næringsutvikling. Kommunen skal legge til rette for 

nyetableringer og være en støttespiller for allerede eksisterende virksomheter. 

Kommunen skal jobbe aktivt inn for å få på plass tilstrekkelig god infrastruktur innad i kommunen, i 

tillegg til god nok kommunikasjon over Alstenfjorden.    

I dag har kommunen utarbeidet den arealstatistikk som har vært mulig med dagens ressurser. For å 

styrke struktur og bærekraftig forvaltning i fremtiden, skal Herøy kommune jobbe for å få på plass et 

oppdatert arealregnskap for å se utviklingen og ressursbruken over tid.  
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Foto: Sylwia Art Foto 

Foto: Sylwia Art Foto 

Fokusområde       Dette gjør vi  

 

 

 

 

Boligutvikling 

• Fortrinnsvis økt fortetting av allerede eksisterende boligområder. 

• Alle nye boligfelt skal tilrettelegges for aktivitet hos barn og unge. 

• Boligutviklingen skal ikke forringe sårbare og viktige naturområder, 
naturressurser, kulturverdier og kulturlandskap uten at det finnes 
tilstrekkelige og bærekraftige avbøtende tiltak.  

• Finne egnede og attraktive boligtomter der folk vil bo. 

• Silvalen skal fremgå som et tydelig definert sentrum, med alle de 
servicetjenester, infrastruktur og kommunikasjon som kreves av en 
sentrumsfunksjon.  

• Ny fritidsbebyggelse skal fortrinnsvis etableres i avsatte områder til dette. 
• Tilrettelegge for at boligmassen passer de ulike behovene i befolkningen, og 

sikre god plassering av disse.  

• Kommunen som pådriver til ny boligbygging. 
 

 

 

 

Landbruk, reindrift og 

viktige naturområder 

• Landbruksarealer og sårbare naturtyper skal forvaltes med varsomhet og 
bærekraft i fokus. Dyrkbar mark skal i størst mulig grad bevares som 
landbruksareal.  

• Aktiv bruk av landbruksfaglig kompetanse ved ethvert nytt tiltak for å se 
samfunnsnyttig utvikling opp imot tap av natur.   

• Sammenhengende naturområder skal i minst mulig grad bli gjenstand for en 
bit for bit-nedbygging.  

• Ha en balanse mellom uttak og behov av mineralressurser.  

• Ved nye tiltak som vil kunne berøre reindriftutøvelse, skal 
reindriftsmyndigheter og lokale reindriftsutøvere kontaktes for uttalelse og 
dialog om virkningene av tiltaket.  

• Kommunen skal være en god konfliktidentifiserer og løsningsorientert. 

• Ha et oppdatert temakart som viser flytteleier, beiteområder osv. for å sikre 
god stedsutvikling uten at det går på bekostning av reindrifta.  

• Legge til rette og bidra til et miljøvennlig og bærekraftig landbruk. 

 

Næringsutvikling 

• Avsatte næringsarealer skal være behovsstyrt. 

• Næringsarealer skal skape sameksistens mellom næringene. 

• Avsatte næringsarealer bør unngå ulemper for nærliggende bomiljø.  

• Ny næringsvirksomhet bør legges der det finnes eksisterende infrastruktur. 

• Bærekraftig forvaltning av havområdene, der akvakultur og fiskeri 
prioriteres.    

 

 

Infrastruktur og 

kommunikasjon 

• Jobbes for bedre kommunikasjon med båt- og fergeavganger og 
bruforbindelser innad i kommunen.  

• Pådriver for bedre standard på fylkesveiene i kommunen.  

• Pådriver for realisering av fastlandsforbindelse.  

• Pådriver for å omklassifisere fylkesvei 828 til riksvei.  

• Tilrettelegge for universell tilgjengelighet. 
• Pådriver for økt kapasitet i strømnettet.  

• Trygg skolevei for barn i hele kommunen. 
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KLIMATILPASNING, FOLKEHELSE OG BÆREKRAFT 

SOM GJENNOMGÅENDE TEMA

Klimatilpasning    

Klimaendringene er allerede godt i gang, og videre endringer vil gi mer nedbør, hyppigere styrtregn, 

og økt flom og skredfare.  

For Herøy er det ventet å bli flere regndager og mer styrtregn, noe som vil øke risikoen for 

oversvømmelser betraktelig. Havnivået er ventet å stige, og stormfloer vil kunne skape betydelige 

skader. Havet rundt Herøy vil bli varmere, noe som kan utgjøre stor risiko for oppdrettsnæringen. 

Klimaendringene vil også få konsekvenser for kommunens biologiske mangfold. 

Det er fortsatt vår felles innsats som avgjør hvor store konsekvenser klimaendringene vil gi oss, så 

det er uomtvistelig at også Herøy kommune slutter seg til de nasjonale målene om reduserte 

klimagassutslipp. Herøy kommune skal også ta sikte på å utarbeide et klimaregnskap godt nok til å se 

an utviklingen over tid.  

Herøy kommune skal ta samfunnssikkerhet og beredskap på alvor. Det er avgjørende for Herøy å 

synliggjøre for egne beslutningstakere og øvrig samfunn hva klimaendringene vil gi av konsekvenser 

for samfunnet vårt. Vår interkommunale beredskapskoordinator skal ivareta samarbeidet med 

omkringliggende kommuner. Verdenssituasjonen tilsier også at vi må ha et tidsriktig 

beredskapsplanverk som gir systematiske føringer for oss som kommunesamfunn og som ivaretar 

innbyggernes sikkerhet og trygghet, og at kommunens helhetlige ROS-analyse implementeres i 

kommunens fremtidige planarbeid.  

Folkehelse 

Folkehelsearbeid innebærer å svekke faktorer som medfører helserisiko, og styrke faktorer som 

bidrar til bedre helse. Alle samfunnssektorer og alle nivåer har ansvar for å fremme folkehelsen.  

Målet med folkehelsearbeid er trivsel og god helse for alle i kommunen. Herøy kommune skal jobbe 

aktivt for å fremme folkehelseperspektivet på alle plan i kommunen. Det skal være et særlig fokus på 

tilrettelegging for aktivitet for folk i alle aldre, på denne måten får flere muligheten til å leve et aktivt 

liv- hele livet igjennom.  

Et godt arbeid med folkehelseperspektivet vil være en viktig innsats for helsefremming og 

sykdomsforebygging.  
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Bærekraft  

FNs bærekraftsmål skal fungere som et sentralt grunnlag for samfunns- og arealplanleggingen i 

Norge. De 17 målene er en global arbeidsplan for bærekraft mot 2030, og arbeidet med disse skal 

sikre blant annet sosial rettferdighet, god helse og stopp i tap av naturmangfold og klimaendringer.  

 

 

 

 

  

 

 

 

Regjeringen har lagt frem en nasjonal handlingsplan for å nå bærekraftsmålene, og det er forventet 

at Herøy kommune også slutter seg til arbeidet for å nå dem. FNs bærekraftsmål skal ligge til grunn 

for kommunens utviklingsarbeid, og kommunen skal fremme dette fokuset i sin planlegging i tillegg 

til i møtet med lokalsamfunnet. 

Gjennom fokus på folkehelse som forebygger mot sykdom og tilrettelegger for aktivitet, vil vi oppnå 

en sunn befolkning med god helse og livskvalitet, i tillegg vil gode helse- og omsorgstjenester 

tilrettelegge for god hjelp når uhellet er ute eller alderen tilsier at det ikke lenger er like lett å holde 

seg i kontinuerlig aktivitet.  

Gjennom fokus på god utdanning, vil vi gi barna den tryggheten, mestringsfølelsen og kunnskapen de 

trenger for å lykkes videre i livsløpet, alt dette gjennom en velfungerende barnehage og skole.  

Gjennom fokus på industri, innovasjon og infrastruktur, vil vi kunne skape en bærekraftig, kreativ og 

trygg næringskommune som ser mulighetene i det grønne skiftet. Vi vil jobbe for å oppgradere 

infrastruktur med mer effektiv bruk av ressurser og mer utstrakt bruk av rene og miljøvennlige 

teknologiformer og industriprosesser.  

Gjennom fokus på bærekraftige byer og lokalsamfunn, vil vi øke bevisstheten rundt bedre og 

tydeligere rammer for ressursbruk og begrensning av klimaendringer for at vårt lokalsamfunn blir 

robust nok også i årene som kommer.  

Gjennom fokus på livet i havet, vil vi øke sjansen for at fiskeri- og havbrukskommunen Herøy består 

og videreutvikles på en bærekraftig måte som også skaper vekst. Havet har tradisjonelt sett vært vår 

aller viktigste ressurs, og skal dette fortsette må Herøy kommune være en forkjemper mot 

havforurensing.  

Gjennom fokus på samarbeid for å nå målene, vil Herøy kommune kunne skape bærekraftig vekst i 

både egen og omkringliggende kommuner. Dette krever tett samarbeid både interkommunalt, 

regionalt og nasjonalt. Vi jobber også for å nå de andre bærekraftsmålene. De fleste målene er både 

lokale og globale, og samarbeid med andre blir derfor viktig i arbeidet med å nå målene.   



 

 

Herøy kommune     https://www.heroy-no.kommune.no/ 

Silvalveien 1 

Tlf. 750 68 000 

post@heroy-no.kommune.no           Et hav av muligheter! 
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VÅRE VERDIER  

T oleranse 

R espekt 

I møtekommenhet 

V isjonær  

S amarbeid 

E ngasjement 

L ikeverd 

 

Vi skaper toleranse ved å anerkjenne folks rett til å mene noe annet enn det vi selv eller 

flertallet mener, fordi mangfoldighet i meningsutvekslingen er bra for videre utvikling. Alle 

skal vise respekt for at vi har ulike oppfatninger og politiske meninger. 

Vi skal være imøtekommende gjennom å være positive og hjelpsomme, og vi skal vise 

vennlighet ovenfor de menneskene vi møter. 

I Herøy er vi visjonærer. Vi strekker oss etter de mål vi har satt oss, og vi fokuserer på en god 

tilværelse for alle i samfunnet vårt, i nåtid og fremtid gjennom fremtidsrettede løsninger og 

et kreativt tankesett.     

Vi skal vise vilje til å samarbeide med andre for å bygge gode fellesskap og skape meningsfull 

dialog.  

Vi skal skape engasjement gjennom samhandling, forståelse, positivitet og offensive 

innstillinger til tingene vi holder på med. 

Vi fremmer likeverd ved å gi alle, uansett gruppetilhørighet eller personlige forhold, like 

muligheter til deltakelse og utvikling i samfunnet. Hos oss har alle like stor verdi, uavhengig 

av kjønn, funkjsonsnivå, egenskaper, evner, livssyn, sosial status, etnisitet, språk og kultur.  

Sammen skaper vi trivsel til det beste for den enkelte og samfunnet som helhet!  

Verdiene utgjør kommunens verdigrunnlag, som er av avgjørende betydning for hvordan vi 

fremstår som samfunn, hvordan vi opptrer i forhold til hverandre og omverdenen, og for 

våre muligheter til å nå de målene vi har satt oss.  


